Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CAMPUS OSÓRIO
EDITAL Nº 28, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL  PRO TEMPORE DO  CAMPUS  OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o  disposto  na  Lei  nº  11.788/2008,  Lei  n°
13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução NormaƟva nº 213/2019, torna público
o RESULTADO FINAL do Processo SeleƟvo Simplificado para preenchimento de vagas e
formação de cadastro reserva para estágio remunerado.

CANDIDATA

Mel Lourenço Couto – 1° Lugar

Osório, 01 de outubro de 2025

Marcelo Paravisi

Diretor-Geral pro tempore